ПРОТОКОЛ
ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

	Наименование проекта: Московский областной конкурс исполнителей фортепианных пьес имени Ирины Захаровой

	Место проведения: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Дубны Московской области «Детская школа искусств «Рапсодия»

	Дата проведения: 15 февраля 2026 года

Присутствовали:

	Председатель жюри:
	Хитёв Святослав Евгеньевич

	Члены жюри:
	1.Королёв Владимир Викторович

	2.Рамазанова Камиля Сеитовна

Решение жюри:
Гран-При
Лексин Борис Евгеньевич, 07.10.2012, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская хоровая школа мальчиков и юношей «Дубна», г.о. Дубна
1. Номинация: Сольное исполнение пьес отечественного и зарубежного композиторов:
I группа (1-2 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Денисова Екатерина Станиславовна, 15.02.2017, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., п. Селятино

	II степень
	Станишевская Александра Романовна, 25.06.2016, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

	III степень

	Алмасханова Алина Алиева, 26.10.2018, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., п. Селятино

II группа (3-4 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Матюшкин Мирон Кириллович, 16.01.2016, Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. Я. Флиера», Орехово-Зуевский г.о., г. Орехово-Зуево

	II степень
	Лазарева Виолетта Вячеславовна, 11.10.2015, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №3 г. Сергиев-Посад», Сергиево-Посадский г.о.
Себаллос Перес Исабела, 29.09.2016, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дубненская детская школа искусств», г.о. Дубна

	III степень
	Шигабетдинов Тимур Марсович, 25.10.2015, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Звенигородская детская музыкальная школа им. С.И.Танеева, Одинцовский г.о.
Калитова Мария Дмитриевна, 27.11.2015, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Новогородковская детская школа искусств «Лира», Одинцовская г.о.
Соколов Алексей Денисович, 17.10.2013, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

III группа (5-6 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Вахрушев Иван Кириллович, 05.04.2014, Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. Я. Флиера», Орехово-Зуевский г.о., г. Орехово-Зуево

	II степень
	Зюзин Игорь Михайлович, 08.09.2011, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха
Шаповалова Алла Сергеевна, 29.12.2013, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Одинцовская детская музыкальная школа, г.о. Одинцово

	III степень
	Собкол Дмитрий Русланович, 29.08.2014, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская хоровая школа мальчиков и юношей «Дубна», г.о. Дубна
Бондарева Анна Антоновна, 05.08.2013, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Одинцовская детская школа искусств «Классика», Одинцовский г.о.
Рыбина Любовь Андреевна, 25.08.2013, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа», г.о. Дзержинский

IV группа (7-9 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Кондратьева Екатерина Николаевна, 10.10.2010, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

	II степень
	Болес Мария Игоревна, 15.02.2012, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа», г.о. Дзержинский
Суслова Анна Игоревна, 25.04.2011, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств г.о. Краснознаменск Московской области

	III степень
	Марьина Софья Дмитриевна, 06.07.2011, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дмитровская детская школа искусств», Дмитровский м.о.
Ковалева Виктория Алексеевна, 16.09.2009, Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа», г.о. Лыткарино
Стафеева Анна Андреевна, 15.10.2010, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №3», г.о. Серпухов

2. Номинация: Сольное исполнение пьес русских композиторов:
I группа (1-2 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Валеева Алиса Аликовна, 18.05.2017, Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. Я. Флиера», Орехово-Зуевский г.о., г. Орехово-Зуево

	II степень
	Мазаева Майя Андреевна, 18.06.2017, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., п. Селятино

	III степень
	Кирсанов Юрий Алексеевич, 04.04.2017, Вербилковская детская школа искусств, филиал Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центральная детская школа искусств Талдомского г.о. МО, Талдомский г.о., п. Вербилки

Попова Василиса Владимировна, 16.07.2016, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа», г.о. Дзержинский
Правдина Таисия Антоновна, 09.01.2017, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха

II группа (3-4 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Соловьева Дарья Сергеевна, 25.07.2014, Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа», г.о. Лыткарино

	II степень
	Цоцикян Сузанна Гагиковна, 19.09.2014, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №3», г.о. Серпухов
Громадин Юрий Владимирович, 08.04.2015, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Звенигородская детская музыкальная школа им. С.И.Танеева, Одинцовский г.о.

	III степень
	Сидорова Вероника Марковна, 27.07.2016, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., п. Селятино
Цоцикян Кристина Гагиковна, 02.08.2016, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №3», г.о. Серпухов
Крескиян Анастасия Владимировна, 21.11.2013, Муниципальное учреждение дополнительного образования «Нахабинская детская школа искусств», г.о. Красногорск, р.п. Нахабино

III группа (5-6 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Мелехина Софья Евгеньевна, 19.01.2013, Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа», г.о. Лыткарино

	II степень
	Некрасова Елена Ильинична, 26.05.2014, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дубненская детская школа искусств», г.о. Дубна
Туполева Арина Сергеевна, 17.01.2013, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Чеховская детская школа искусств» Венюковское отделение, г.о. Чехов

	III степень
	Баженов Стефан Александрович, 14.11.2014, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени В.А.Ширшова», СП «Истринская детская музыкальная школа», г.о. Истра
Трушина Софья Петровна, 23.12.12, Муниципальное учреждение дополнительного образования «Нахабинская детская школа искусств», г.о. Красногорск, р.п. Нахабино
Зюзин Игорь Михайлович, 08.09.2011, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха

IV группа (7-9 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	II степень
	Забелина Есения Владимировна, 23.02.2013, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., п. Селятино
Машонская Марина Егоровна, 21.08.2011, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Одинцовская детская школа искусств «Классика», Одинцовский г.о.

	III степень
	Батманова Лада Юрьевна, 31.07.2011, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., п. Селятино
Громницкая Мария Александровна, 22.07.2011, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха

3. Номинация: Сольное исполнение пьес современных композиторов:
I группа (1-2 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Байманова Мария Ренатовна, 30.06.2017, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №3 г. Сергиев-Посад», Сергиево-Посадский г.о.

	II степень
	Вильданова Арина Дмитриевна, 10.02.2018, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха
Наумова Мария Сергеевна, 22.07.2017, Вербилковская детская школа искусств, филиал Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центральная детская школа искусств Талдомского г.о. МО, Талдомский г.о., п. Вербилки

	III степень
	Свиридович Есения Дмитриевна, 21.07.2017, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дмитровская детская школа искусств», Дмитровский м.о.
Кошкина Ксения Антоновна, 01.08.2017, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна
Архипова Анна Дмитриевна, 28.07.2018, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха

II группа (3-4 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Некрасова Анна Ильинична, 15.01.2016, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дубненская детская школа искусств», г.о. Дубна

	II степень
	Балабан Мария Романовна, 09.09.2015, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., п. Селятино
Морозова Елизавета Андреевна, 03.01.2016, Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. Я. Флиера», Орехово-Зуевский г.о., г. Орехово-Зуево

	III степень
	Мигунова Елена Сергеевна, 08.08.2015, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна
Курдик Кира Игоревна, 26.09.2015, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Чеховская детская школа искусств» Столбовской филиал , г.о. Чехов

III группа (5-6 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Лыкова Лилия Константиновна, 29.10.2012, Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа», г.о. Лыткарино

	II степень
	Карасева София Алексеевна, 07.11.2012, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха

4. Номинация: Фортепианный ансамбль на одном инструменте
I группа (1-2 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Денисова Екатерина, 15.02.2017, Сёмина Валерия, 02.07.2017, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., п. Селятино

	II степень
	Алмасханова Алина, 26.10.2018, Алмасханова Амина, 04.01.2017, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., п. Селятино

	III степень
	Калитова София, 06.10.2017, Вдовина Златослава, 17.08.2017, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Новогородковская детская школа искусств «Лира», Одинцовская г.о.

II группа (3-4 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Пучкова Аглая, 30.04.2015, Ахмедова Амина, 14.09.2015Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Чеховская детская школа искусств» Венюковское отделение, г.о. Чехов

	II степень
	Бондарева Елизавета, 03.10.2016, Гресь Александра, 17.10.2016, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Одинцовская детская школа искусств «Классика», Одинцовский г.о.
Цоцикян Кристина, 02.08.2016, Цоцикян Сузанна, 19.09.2014, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №3», г.о. Серпухов

	III степень
	Варюхина Иллария, 15.03.2016, Бондаренко Анастасия, 02.02.2017, Муниципальное учреждение дополнительного образования «Нахабинская детская школа искусств», г.о. Красногорск, р.п. Нахабино
Коврижкина Анна, 22.09.2015, Смирнова Ульяна, 12.05.2015, Муниципальное учреждение дополнительного образования «Нахабинская детская школа искусств», г.о. Красногорск, р.п. Нахабино
Калитова Мария, 27.11.2015, Жданова Арина, 26.12.2014 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Новогородковская детская школа искусств «Лира», Одинцовская г.о.

III группа (5-6 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Туполева Арина, 17.01.2013, Шмырина Виктория, 06.03.2014, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Чеховская детская школа искусств», г.о. Чехов

	II степень
	Баженов Стефан, 14.11.2014, Сорокин Василий, 19.08.2014, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени В.А.Ширшова», СП «Истринская детская музыкальная школа», г.о. Истра
Зорин Ян, 21.08.2014, Густов Максим, 28.04.2014, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №3 г. Сергиев-Посад», Сергиево-Посадский г.о.

	III степень
	Кислова Екатерина, 26.04.2013, Коврижкина Ксения, 25.12.2012 Трушина Софья, 23.12.2012, Муниципальное учреждение дополнительного образования «Нахабинская детская школа искусств», г.о. Красногорск, р.п. Нахабино
Носкина Галина, 25.06.2014, Носкина Татьяна, 07.09.2016, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дубненская детская школа искусств», г.о. Дубна

IV группа (7-9 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Рыбина Любовь, 25.08.2013, Болес Мария 15.02.2012, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа», г.о. Дзержинский

	II степень
	Климкина Ксения 20.11.2012, Машонская Марина, 21.08.2011, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Одинцовская детская школа искусств «Классика», Одинцовский г.о.

	III степень
	Забелина Есения, 23.02.2013, Батманова Лада, 31.07.2011, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., п. Селятино
Бондарева Анна, 05.08.2013, Климкина Ксения, 20.11.2012, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Одинцовская детская школа искусств «Классика», Одинцовский г.о.
Петрова Анастасия, 24.10.2012, Мартиросян Арина, 22.03.2013, Муниципальное учреждение дополнительного образования «Нахабинская детская школа искусств», г.о. Красногорск, р.п. Нахабино

5. Номинация: Инструментальный ансамбль
I группа (1-2 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	II степень
	Елецких Ясна, 04.04.2017, Горбань Екатерина, 31.10.2017, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна
Цветкова Анна, 03.12.2016, Степанова Милана, 31.01.2017, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

	III степень
	Кошкина Ксения, 01.08.2017, Волощенко Кирилл, 29.03.2018, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна
Косаганова Мария, 14.04.2016, Порунова Милена, 05.03.2016, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

II группа (3-4 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	I степень
	Соколов Алексей, 17.10.2013, Волощенко Сергей, 08.10.2014, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

	II степень
	Мигунова Елена, 08.08.2015, Родионова София, 09.07.2014, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

	III степень
	Борисов Филипп, 12.05.2015, Купреев Андрей, 04.04.2015, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна
Кокорева Вероника, 27.04.2015, Прохорова Анна, 09.02.2015, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

III группа (5-6 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	II степень
	Дмитриев Владислав, 13.09.2012, Пивоваров Юрий, 27.12.2013, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дубненская детская школа искусств», г.о. Дубна

IV группа (7-8 классы):
	Лауреат
	ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения

	II степень
	Чайникова Виктория, 31.10.2013, Самойлова Валентина, 20.08.2010, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна